

خانه مقبل السلطنه برخلاف دیگر بناهای تاریخی کوچه شاهین فر که در کوچه پس کوچه‌های آن هستند و خیلی به چشم نمی‌آیند، در همان ابتدای بازارچه سراب در حاشیه خیابان قرار گرفته است. نمای آجرخشی چشم‌نواز این ساختمان و در چوبی آبی رنگ قدیمی اش باعث شده است که لایه لای ساخت و سازهای جدید خیابان سراب گم نشود.

آن طور که سازمان میراث فرهنگی در اسناد ثبتی این خانه نوشته است قدمت این خانه به دوره قاجار می‌رسد و تیرماه سال ۱۳۸۲ هم در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته است. این خانه تاریخی متعلق به میرزا ابوتراب خان مقبل السلطنه، از سران و صاحب‌منصبان دوره قاجار، بوده که در سال ۱۳۱۰ هجری شمسی فوت کرده است. حال ورود خانه مقبل السلطنه که آجرکاری‌های متنوع و گسترده‌اش در میان خانه‌های تاریخی مشهد تقریباً بی نظیر است، شبیه بیشتر بناهای تاریخی مشهد، چندان خوب نیست و به دلیل نبود رسیدگی مناسب، بخش‌های زیادی از این بنا فروریخته است و نیاز اساسی به بازسازی دارد.

۲۳ تیرماه ۱۳۹۹ در صحن علنی شورای اسلامی شهر مشهد، طرح بسته تشویق تسهیلگری احیا و مرمت آثار تاریخی و بناهای واجد ارزش شهر مشهد در محلات تاریخی با اکثریت آرا به تصویب رسید؛ طرحی که در ذیل

آن قرار بود به مالکان خانه‌های تاریخی مشهد، مشوق‌هایی برای بازسازی و بهسازی داده شود تا این بناهای با قدمت حفظ شوند. کار شناسایی و بررسی شرایط بناهای تاریخی هم به کمیته‌ای ده نفره با نام «باز آفرینی بافت‌ها و ابنیه تاریخی» واگذار شد. در اولین جلسه این کمیته، احیای ۳ خانه تاریخی شالچی، نوریان و

## اقبال مدیریت شهری به خانه مقبل السلطنه

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد: در حال تعیین ساز و کار بازسازی این بنا هستیم



عکس: شورا

الفتی تأیید شد، اما تصمیم‌گیری درباره یکی از مهم‌ترین خانه‌های تاریخی بازارچه سراب، یعنی خانه مقبل السلطنه، بدون هیچ توضیحی به جلسات بعدی این کمیته موکول شد؛ خانه‌ای که بازسازی آن بخشی از پروژه احیای بازارچه سراب است. آن طور که مسئولان شهری می‌گویند تا این خانه به عنوان یکی از نمادهای

این خانه پیدا نشود، ماجرای احیای آن همچنان در ابهام باقی خواهد ماند. باید احیا می‌شد ولی نشد

این خانه پیدا نشود، ماجرای احیای آن همچنان در ابهام باقی خواهد ماند. باید احیا می‌شد ولی نشد

می‌گوید: درباره ۳ خانه تاریخی شالچی، نوریان و الفتی، مالکان آن‌ها خودشان برای بازسازی قدم پیش گذاشته‌اند و به همین دلیل بازسازی آن‌ها در کمیته بازآفرینی تأیید شد و میراث فرهنگی اکنون به دنبال تهیه نقشه‌های فنی این خانه‌هاست تا بعد از تأیید وزارت میراث فرهنگی کار بازسازی آن‌ها شروع شود.

تصمیم‌گیری در جلسه آینده کمیته بازآفرینی بناهای تاریخی محمدرضا حسین نژاد با بیان اینکه شرایط خانه مقبل السلطنه با بقیه کمیته متفاوت است، می‌افزاید: این خانه هم در فهرست بناهای تاریخی واجد ارزش که پیش از این سازمان بازآفرینی و دفاتر توسعه محله شناسایی کرده‌اند قرار دارد اما به دلیل مشکلات مالکیتی و تمایز نداشتن مالککش برای بازسازی، تصمیم‌گیری درباره آن به جلسات بعدی این کمیته موکول شده است.

او با اشاره به احتمال تملک این خانه توسط شهرداری می‌گوید: مالکان این خانه علاقه‌ای به بازسازی ندارند و بیشتر دنبال واگذاری این بنای تاریخی به شهرداری هستند. اینکه شهرداری مشهد مشابه خانه داروغه و توکلی خواهد بود این خانه را هم تملک و بعد بازسازی کند، نیاز به تصمیم‌گیری‌های کلان دارد و اصولاً باید بودجه‌ای باشد که بتوانیم خانه مقبل السلطنه را بازآرجه سراب بدون بازسازی تملک کنیم. فعلاً در حال تعیین و بررسی ساز و کارهای موجود برای احیای این خانه تاریخی در بازارچه سراب هستیم و در جلسات آینده کمیته بازآفرینی بناهای تاریخی درباره آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد.



### عصر بازارها و شب بازارهای شهرداری تعطیل شد

مدیرعامل سازمان مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری مشهد از تعطیلی همه عصر بازارها و شب بازارهای شهرداری خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، مسعود رضوی با بیان این مطلب اظهار کرد: این اقدام در راستای دستورالعمل‌های ابلاغی از سوی ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا انجام شده و اطلاع‌رسانی به همه غرفه‌داران نیز انجام گرفته است.



### اجرای بیش از ۱۹ هزار متر نقاشی دیواری در مدارس

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد از اجرای طرح نقاشی دیواری مدارس در متراژ ۱۹ هزار و ۸۶ مترمربع در مناطق سی‌ده گانه شهرداری خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، صدرا یوسفی گفت: تاکنون نقاشی دیواری در ۱۱۵ مدرسه مشهد اجرا شده است و هدف معاونت فرهنگی و هنری شهرداری از این اقدام، ایجاد آرامش و شادابی در دانش‌آموزان است.



### حل ترافیک پایانه بار طرق با پروژه ۴۵ متری سردخانه

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: با توجه به عرض کم معبر و مشکلات ترافیکی زیاد از جمله تصادفات منجر به فوت که به دلیل تردد تریلی‌های حمل بار در محدوده طرق شاهد بودیم، اجرای پروژه پل سواره و جاده دسترسی محور ۴۵ متری سردخانه در دستور کار قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، خلیل... کاظمی افزود: این پروژه را با برنامه زمانبندی ۲۰ روزه با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان اجرا می‌شود.

## رستوران‌ها بیشترین تخلف را از پروتکل‌های کرونایی دارند

۱۱ واحد صنفی در مشهد به علت اجرا نکردن بخشنامه‌های بهداشتی، پلمب شده‌اند



عکس: ترافیک است

احمد ربواده در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد: فعالیت گروه شغلی ۲ نیز طبق مصوبات قبلی ستاد ملی مبارزه با کرونا تا ۲۰ آبان تا ۱۸ آذر همه روزه از ساعت ۱۸ تا صبح فردا ممنوع است.

#### هشدار آتش‌نشانان

همچنین به گفته سرپرست سازمان آتش‌نشانی مشهد، آتش‌نشانان این سازمان هر شب با اعلام وضعیت هشدار درباره شرایط قرمز از نظر شیوع کرونا تا صبح فردا

به گفته مسعود ظهیریان با توجه به وضعیت قرمز مشهد از نظر شیوع کرونا و اعمال محدودیت فعالیت اصناف بعد از ساعت ۱۸، آتش‌نشانان ۵۱ ایستگاه این شهر، هر شب قبل از ساعت ۱۸ با حرکت خودروها و آژیر کشان به شهروندان هشدار می‌دهند. آتش‌نشانان پس از آژیر، از طریق بلندگو وضعیت

قرمز شهر را گوش زد می‌کنند و از اصناف می‌خواهند محدودیت‌های اعمال شده را رعایت کنند.

۵ واکسن ایرانی

در این میان کبانوش جهانیبور، سخنگوی سازمان غذا و دارو از قرارگیری ۵ واکسن کرونای ایرانی در فهرست سازمان جهانی بهداشت خبر داد و در صفحه توئیتر خود نوشت: «واکسن‌های ایرانی کرونا در جمع فهرست کاندیداهای واکسن سازمان بهداشت جهانی.» همچنین در ۲۴ ساعت گذشته آمار جان‌یافتگان کرونا در کشور با فوت ۴۶۱ بیمار مبتلا به کرونا به بیش از ۴ هزار نفر رسیده و با شناسایی ۱۱ هزار و ۳۷۷ مورد جدید مبتلا به کرونا، تعداد مبتلایان کشور برای سومین روز متوالی در بالاترین نقطه طی ۹ ماه گذشته قرار گرفت.

وی ادامه داد: البته موضع اصناف در موضوع جبران خسارت‌های ایجاد شده نکاتی پذیرفتنی است و آنها انتظار دارند سخت‌گیری‌ها و رعایت پروتکل‌ها در بقیه دستگاه‌ها، از قبیل دفاتر خدماتی نیز اعمال شود. قدردانی از گزارش تخلف‌ها

بنازاد گفت: گزارش‌های مردمی نقش بسزایی در نظارت بر واحدهای متخلف داشته است. شهروندان می‌توانند گزارش‌های خود را از طریق تماس با سامانه ۱۲۴ یا با ارسال پیامکی از طریق سامانه ۱۲۴۱۳۴۱۳۰۰۱۳۰۰ اطلاع‌رسانی کنند تا با فاصله اقدامات لازم برای جلوگیری و برخورد با این واحدها صورت گیرد.

پلمب ۱۱ واحد صنفی متخلف همچنین مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد با اشاره به برخورد بدون اغماض با واحدهای متخلف

محمدحسین بحرینی، رئیس

ارائه خدمت کنند. وی در واکنش به بهانه جویی برخی کسبه نسبت به بی‌اطلاعی از پروتکل‌های ابلاغی ستاد ملی پروتکنا، افزود: این بهانه جویی‌ها پذیرفتنی نیست؛ زیرا نحوه اجرای این طرح از طریق فضای مجازی، صداوسیما و اتحادیه‌های مرتبط با این اصناف اطلاع‌رسانی شده است. اگر فردی هیچ‌گونه اطلاعی در این زمینه نداشته باشد، باید به بودن او در جامعه شک کرد.

رئیس اتاق اصناف مشهد تصریح کرد: در شب‌های نخست اجرای این طرح سعی شده است بیشتر در حوزه تذکر و اخطارهای اولیه گام برداشته شود تا مشاغل بداندند برخورد با متخلفان جدی است و اگر آن‌ها همراهی لازم را نداشته باشند، قطعاً نمی‌توانیم از پیک ابتلا به کرونا عبور کنیم.

آیتا... علم‌الهدی:

### هیچ بحرانی بدون همیاری مردم حل نمی‌شود



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: تجربه دفاع مقدس نشان داد هیچ بحرانی بدون همیاری مردم حل نمی‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، آیتا... سید احمد علم‌الهدی در سی‌وهفتمین هفته

برگزار نشدن نماز جمعه در مشهد مقدس، طی خطبه‌ای مجازی گفت: ابتلا به این ویروس منحوس و این بیماری فوق‌العاده مستأصل کننده، همه مردم ما و خانواده‌های ما را کامل دچار کرده است، تاجایی که بزرگ‌ترین چالش در عرصه

زندگانی امروزی ما همین گرفتاری و ابتلاست. وی با بیان اینکه برای رفع مشکل، ۲ هزار مسجد به‌عنوان ۲ هزار پایگاه سلامت محله تأسیس شده است افزود: قرار شد عزیزان بسیجی برادر و خواهر در این مساجد با رهنمود امام جماعت و مشارکت هیئت‌امنا و همکاری مؤمنان مسجد، در محله تحقیق کنند، بیمار یابی کنند، افرادی را که دارای علائم این بیماری هستند، شناسایی و خانواده آنان را غربالگری کنند.

آیتا... علم‌الهدی افزود: بیش از ۵ سال است رهبری در برابر این مشکلات معیشتی و اقتصادی، در برابر این تهاجم ظالمانه دشمن در تحریم‌های ناروا، امر به اقتصاد مقاومتی فرموده‌اند؛ بارها در شعارها گفته شد، در تابلوها نوشته شد اما دستگاه‌های مسئول نیامدند طرح جامع و کاملی برای اقتصاد مقاومتی ایجاد کنند، علی‌رغم اینکه ایشان هم مؤلفه‌هایش را بیان فرمودند، هم راهکارها و هم کیفیت‌های اجرایی‌اش را تبیین کردند. تنها یک طرح اجرایی لازم بود که این اقتصاد مقاومتی در کشور اجرا بشود و اگر این می‌شد، امروز دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی نبودیم.

### جانبا ۷۰ درصد دفاع مقدس به یاران شهیدش پیوست



اسماعیل میلانلوئی، جانبا ۷۰ درصد قطع نخاع، پس از سال‌ها تحمل درد و رنج و مجروحیت از دیار امام هشتم (ع) پرکنید و به مقام رفیع شهادت نائل شد.

به گزارش شهرآرا به نقل از روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، این اسوه صبر و مقاومت در سال ۱۳۶۰ در کردستان و فتح‌آبادان مجروح و پس از نزدیک به ۴ دهه زندگی با ویلچر به آرزوی بلند خود که شهادت بود دست یافت.

پیکر این شهید والا مقام امروز شنبه، ۲۴ آبان، در زادگاهش، روستای روئین شهرستان اسفراین، همراه با ادای احترام مسئولان در جوار یاران شهیدش به خاک سپرده می‌شود.

وی اول آبان ۱۳۳۸ در روستای روئین چشم به جهان گشود و در ۲۲ آبان ۱۳۹۹ در آسایشگاه جانبازان امام خمینی (ره) مشهد مقدس به دلیل مجروحیت دوران جنگ به مقام رفیع شهادت نائل شد.

### واقفان ۵۸ هزار نسخه کتاب به کتابخانه‌های استان قدس اهدا کردند

رئیس اداره خدمات کتابداری کتابخانه مرکزی استان قدس رضوی از اهدای بیش از ۵۸ هزار نسخه کتاب از سوی واقفان فرهنگی به این کتابخانه از ابتدای سال تاکنون خبر داد.

به گزارش آستان‌نیوز، عیسی اختری مراجعه حضوری کارشناس سازمان به مؤسسات و درب منازل اشخاص اهداکننده و دریافت منابع اهدایی توسط روابط عمومی سازمان در کتابخانه مرکزی و کتابخانه‌های وابسته درون شهری و برون شهری آستان قدس رضوی را زمینه‌های اهدای منابع مختلف اطلاعاتی بیان کرد.

### بیش از ۱۰۰۰ کلاس درس جدید در استان به بهره‌برداری رسید



عکس: محمدصادق براتی معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی

#### در ۷ ماهه اول سال جاری شاهد کاهش ۹۰ درصدی آمار ورودی مسافران زائران به استان نسبت به مدت مشابه پارسل بوده‌ایم.

#### این کاهش در بخش حمل‌ونقل ریلی ۸۰ درصد و در حمل‌ونقل هوایی معادل ۶۷ درصد بوده است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی با اشاره به افزایش صدرصدی مشارکت خیران مدرسه‌ساز نسبت به سال گذشته گفت: ۱۱۹۹ کلاس درس جدید در خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایسنا، جاسم حسین پور درباره افتتاح پروژه‌های جدید آموزشی خراسان رضوی اظهار کرد: این کلاس‌ها دارای ظرفیت زیربنای ۱۳۸ هزار و ۸۲ مترمربع است.

وی افزود: از این میزان ۳۳ پروژه با ۴۴۱ کلاس و زیربنای ۶۶ هزار و ۸۲۲ مترمربع در مشهد و ۲۰۹ پروژه نیز در سایر شهرستان‌های خراسان رضوی به بهره‌برداری رسید.

حسین پور خاطر نشان کرد: سرانه فضاهای آموزشی در کشور ۵۷ مترمربع برای هر دانش‌آموز است که این میزان در خراسان رضوی به دلیل جمعیت زیاد دانش‌آموزان ۴۰۷ مترمربع است.